§. LXXVIII. Sub vonitu, ductus biliarii, ob conne-xionem cum duodeno & nervorum coiunione, ſinuſ af-ficiuntur: ſic mora deterior reddita bilis ad ſanguinem regur-gitabit. Renes quoque in conſenſum trahuntur, & ſic quo-que

que crassiora per urinam eliminanda salia in corpore remanebunt. Perpende nunc paulo curatus vim illam solidorum omnium in C. H. imminutam (§. 60.); & fluidorum tardiorem progressum, atque ex hac enatam pissecentiam invenies. Ex harum idearum nunc collatione, cum omnia requisita ad eam producendam ad sint, purpuraceæ materia protrusionem ex §. 73. & 74. facilissimo negotio Tibi concipes.

Anne vinum generosum ebullitionem humoribus conciliando, atque acrimoniam si augendo, symbolum suum ad copiosorum macularum productionem contulerit, non est quod longinquius demonstrem: Neque etiam symptomata que demum irrepere, mea dilucidatione indigent.

§. LXXIX. Satis perspicue, ut opinor, §. 34. demonstravi, in visceribus abdominis, sub motu humorum in universo corpore tardiore, stagnationem contingere; imo stagnationem iam tum evici. Id circa recte me conclusurum puto: solidorum robore magis magisque destructo (§. 60.), in quam plurimis, mesenterio cumprimitis, stasi nunc perfectam obtinere, sive fluida in omnibus abdominis visceribus stasi saltim proxima esse.

Si nunc §. 1. huc trahere vobis placuerit, hæmorrhoidalem de novo prodeuntem excretionem evictam habebitis.

§. LXXX. Confluente ex hepate, pancreate, glandulisque Brunneri & Peyeri acri corrupta & viscidula materia, in labefactatum intestinorum canalem (§. 71. & 79.); dicti humores, ob moram & contrariam indolem, mutuo in se agere sive fermentescere incipient: acerrimique facti, intestinorum nerveam substantiam stimulabunt & largiorem humorum affluxum invitabunt. *Hinc diarrhea infestavit.*

Cave, ne ex vulgi desipienti more, pulveri rhabarbarino infensas sequelas tribuas: etenim etsi ad statum morbosum resipere nolis, efficient tamen ut aliter sentias, materia acris anum rodens, nec non principium amaricans & roborans rhabarbari, quod ex hoc capite levem adstrictionem relinquere omni tempore soleret.

E

Tu.

Tumoris cedematosi mentionem utrum iniiciam dubius hæsito. Effectus enim est sanguinis circuitus per pedum vasa difficultioris. Eius autem evanescentiam, spasmo diarrheam comitantibet neminem fugit.

§. LXXXI. Fluidum nervorum in partes quando inæqualiter influit, oritur tremor. Verum, quum hic humores stagnent, ibi subsistant, nunc per vasa aperta impetuosius ruant (§. 78. 79.); hincque partes quædam magis dilatentur, alia stimulentur, in aliis liquida in quiete plane sint posita: fluidum nerveum inæqualiter influet. *E. tremor in nostro.* Oris autem siccitas spasmo glandularum oris & faucium debetur.